PAGE

UỶ BAN NHÂN DÂN
       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH PHÚ THỌ

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3246/QĐ-UBND

       Phú Thọ, ngày 18 tháng  12  năm 2014
QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân ưu tú”
trong lĩnh vực Di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Nhất - năm 2015
–––––

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 62/2014/NĐ-CP ngày 25/6/2014 của Chính phủ Quy định về xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực Di sản Văn hóa phi vật thể;
Căn cứ Kế hoạch số 4214/KH-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2014 của UBND tỉnh Phú Thọ về việc xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực Di sản Văn hoá phi vật thể lần thứ Nhất - năm 2015;
QUYẾT ĐỊNH:
  Điều 1. Thành lập Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực Di sản Văn hóa phi vật thể tỉnh Phú Thọ lần thứ Nhất - năm 2015, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Hà Kế San - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Phó chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Ngọc Ân - Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch Phú Thọ.
3. Các Ủy viên Hội đồng:
- Ông Phạm Bá Khiêm - Phó Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch -  Chủ tịch Hội Văn nghệ dân gian tỉnh Phú Thọ.
- Ông Nguyễn Đắc Thuỷ - Phó Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Mai, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Trưởng ban Thi đua, Khen thưởng tỉnh.

- Ông Đỗ Quốc Long - Chủ tịch Liên hiệp Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh.

- Ông Nguyễn Anh Tuấn - Giám đốc Bảo tàng Hùng Vương - Phó Chủ tịch Hội Khoa học, Lịch sử tỉnh Phú Thọ.
- Ông Đặng Đình Thuận - Trưởng phòng Nghiệp vụ Văn hoá, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch.

- Bà Lê Thị Thoa - Trưởng phòng Di sản Văn hoá, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch.

- Ông Nguyễn Quốc Giới - Nghệ sỹ ưu tú, Phó trưởng Đoàn Nghệ thuật Chèo Phú Thọ.

- Ông Dương Huy Thiện, Nhà nghiên cứu - Hội viên Hội Văn nghệ dân gian Việt Nam.

- Tổ thư ký:

- Ông Hoàng Trung Kiên - Chánh Văn phòng, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch.
- Bà Nguyễn Thị Xuân Ngàn - Phó Trưởng phòng, Phòng Di sản Văn hóa, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch.

- Bà Nguyễn Thị Bạch Tuyết - Chuyên viên Văn phòng, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch.
  Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng xét tặng “Nghệ nhân ưu tú” thực hiện theo quy định tại Điều 7, Nghị định số 62/2014/NĐ-CP ngày 25/6/2014 của Chính phủ Quy định về xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực Di sản Văn hóa phi vật thể.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị, thành và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ  Quyết định thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TTTU, HĐND, UBND tỉnh;

- CT, các PCT;

- CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, VX2, VX1 (50b).

	CHỦ TỊCH

Chu Ngọc Anh

PAGE
1